
Besluit subsidieplafonds 2025 Deel 2 en normbedragen 2025 en wijziging 

subsidieplafonds 2025 Deel 1 gemeente Ede 

Het college van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van 3 december 2024, zaaknummer 467352, 

gelet op artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 van de ASV Ede 2017 

besluit: 

1. voor het jaar 2025 de volgende subsidieplafonds en normbedragen vast te stellen: 

  

Wijze van verdelen : Subsidieplafond Subsidieregeling 

202 5 

Subsidieregeling Cultuur 2017   Cultuur 

- Zie normbedragen € 274.005 - Amateurkunst 

- Op volgorde van binnenkomst € 33.437 - Overige culturele aangelegenheden (incl. 

Popmuziek) 

- Op volgorde van binnenkomst € 151.494 - Beeldende kunst en vormgeving 

Subsidieregeling instandhouding erfgoed Ede 2024 € 175.000 Instandhouding Erfgoed gemeente Ede 

Subsidieregeling Sportactiviteiten Jeugd € 108.869 Sportactiviteiten Jeugd 

Subsidieregeling maatschappelijke inzet sportvereni- 

gingen 

€ 48.066 Maatschappelijke inzet sportverenigingen 

Subsidieregeling Sportevenementen € 12.016 Sportevenementen 

Subsidieregeling Zwemsport € 20.789 Zwemsport 

Subsidieregeling Jeugdactiviteiten en -preventie - niet 

professionele organisaties Ede 

  

  

Subsidieregeling Jeugdactiviteiten en -preventie - niet 

professionele organisaties Ede 

  € 14.977 - Paragraaf 5, Kindervakantieactiviteiten 

  € 62.402 - Paragraaf 6, Vrijetijdsactiviteiten Jeugd 

Subsidieregeling Food € 60.000 Food 

Subsidieregeling Recreatie en Toerisme   Recreatie en Toerisme Ede 

  € 20.000 - Artikel 2, tweede lid, eenmalige activiteiten 

Subsidieregeling afkoppelen dakoppervlak Ede € 75.000 Afkoppelen dakoppervlak Ede 

Subsidieregeling Diversiteit en Inclusie Ede 2023 € 75.000 Diversiteit en Inclusie 

Subsidieregeling Springplankevenementen gemeente 

Ede 

€ 20.000 Springplankevenementen 

  

20 2 5 Normbedragen 

  Peuteropvang  (zowel VVE als niet-VVE organisaties) 

€  12,63 Uurtarief subsidie peuteropvang 

    

  Culturele aangelegenheden 

€  1 .600 , - Maximum subsidie 

    

  Amateurkunst 

  Harmonie & Fanfare 

€  3.000 ,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,00 Basisbedrag per lid 

€ 80,00 Extra bedrag per lid 

€  1 4 . 350, - Maximumsubsidie 

€  250,-  per leerling. Indien het maximum van € 

53.500,- wordt bereikt dan wordt het bedrag van € 

Voor muziekonderwijs geldt een normbedrag van € 250 per jeugdlid. Voor deze 

subsidie is maximaal € 53.500 beschikbaar 

53.500- verdeeld naar rato van het aantal jeugdleden 

per vereniging. 

  Orkesten 

€ 1. 200 ,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 40,- Extra bedrag per lid 

€ 2. 400 ,- Maximumsubsidie 

COV's 

€  6 . 475 ,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 40,- Extra bedrag per lid 

Nr. 517264 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2024 nr. 517264 10 december 2024 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR602189/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR705590/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663888/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663887/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663887/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663889/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR663890/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721254/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721254/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR621305/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR662080/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR689139/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR705580/2
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR720722/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR720722/1


€  10 . 250 ,- Maximumsubsidie 

Zangkoren 

€  650 ,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 40,- Extra bedrag per lid 

€ 2. 400 ,- Maximumsubsidie 

Toneel 

€  650 ,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 40,- Extra bedrag per lid 

€ 2. 400 ,- Maximumsubsidie 

Overige 

€  650 ,- Basisbedrag per organisatie 

€ 11,- Basisbedrag per lid 

€ 2. 400 ,- Maximumsubsidie 

    

  Amateursport 

  Jeugdsport 

€ 13, 41 Verenigingen met kantine 

€ 18, 90 Verenigingen zonder kantine 

  Zwemsport 

€  7,50 Uurtarief recreatiebad 

€  11,80 Uurtarief wedstrijdbad 

  Maatschappelijke inzet vereniging 

€  1 . 250, - Maximum subsidie 

    

  Jeugdactiviteiten en -preventie - niet professionele organisaties Ede 

  Kindervakantieactiviteiten   , paragraaf    5 

€ 1, 35 Basissubsidie per jeugdlid/deelnemer 

Scouting   , paragraaf    6 

€  13,32 Basissubsidie per jeugdlid/deelnemer 

€  47,25 Extra subsidie per jeugdlid/deelnemer 

€  6 . 063 ,- Maximum subsidie 

(kerkelijke) jeugdorganisaties, paragraaf    6 

€  13,32 Basissubsidie per jeugdlid/deeln 

€  5, 44 Extra subsidie per jeugdlid/deeln 

€  5. 390 ,- Maximum subsidie 

2. de volgende subsidieplafonds voor 202 5 vastgesteld op 9 juli 202 4 (zaaknummer 454482 ) te wijzi- 

gingen. 

  

Wijze van verdelen: Plafond 2025 Subsidieregeling 

Subsidieregeling Jeugdactiviteiten en -preventie Ede 

- niet professionele organisaties 

  Subsidieregeling  Jeugdactiviteiten en -preventie Ede  - niet 

professionele organisaties Ede 

    • Paragraaf 4, Speelvoorzieningen 

  € 21.450,- - Artikel 11, 2e lid Speel-o-theek 

Subsidieregeling Sociale Basis, Jeugd en Preventie - 

professionele organisaties Ede 

  

  

Subsidieregeling Sociale Basis, Jeugd en Preventie - profes- 

sionele organisaties Ede 

  € 5.243.232,- • Paragraaf 4, Jeugd - Jeugdontwikkeling, -opvoeding 

en jongerenwerk 

Subsidieregeling Sociale Basis en Preventie - niet 

professionele organisaties Ede 

  

  

Subsidieregeling Sociale Basis,  niet professionele organisa- 

ties  Ede 

  € 439.502,- • Paragraaf 3, Inloopvoorzieningen 

  € 200.092,- • Paragraaf 5, Kinderboerderijen 

  € 39.000,- • Paragraaf 7, Bewonersinitiatieven 

Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit vervalt op 1 januari 2026. 

Gemeenteblad 2024 nr. 517264 10 december 2024 2 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721254
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721254
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721269
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721269
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721258
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR721258


3. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit subsidieplafonds 2025 Deel 2 en normbedragen 

2025 en wijziging subsidieplafonds 2025 Deel 1 gemeente Ede. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders d.d. 3 december 2024, zaaknummer 

467352. 

Het college voornoemd, 

drs. R.F. Groen MPA 

secretaris, 

mr. L.J. Verhulst 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 517264 10 december 2024 3 


